
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  208 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

PROROGA DELLA CONVENZIONE AI SENSI DELL'ART. 5, 
COMMA 1, DELLA LEGGE N. 381/1991 PER L'INSERIMENTO 
DI PERSONE SVANTAGGIATE NELL'ESECUZIONE DEI 
SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI ESTERNI E DI 
SPAZZAMENTO PARCHI E GIARDINI ALLA COOPERATIVA 
SOCIALE JOLLY SERVICE ONLUS DI CANEGRATE (MI) PER 
IL PERIODO DAL 01.04.2025 AL 31.12.2025 E ASSUNZIONE Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

14/03/2025

 202

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO14/03/2025Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 208 DEL 14/03/2025 

 

 

OGGETTO: 

PROROGA DELLA CONVENZIONE AI SENSI DELL'ART. 5, COMMA 1, DELLA LEGGE N. 

381/1991 PER L'INSERIMENTO DI PERSONE SVANTAGGIATE NELL'ESECUZIONE DEI 

SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI ESTERNI E DI SPAZZAMENTO PARCHI E GIARDINI 

ALLA COOPERATIVA SOCIALE JOLLY SERVICE ONLUS DI CANEGRATE (MI) PER IL 

PERIODO DAL 01.04.2025 AL 31.12.2025 E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: 

B60D9C69BB 

 

L RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONO IMMOBILIARE 

 

CIG: B60D9C69BB 

Richiamato l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare n. 230 del 29/03/2023 ad oggetto: “AFFIDAMENTO DELLA CONVENZIONE AI 

SENSI DELL'ART. 5, COMMA 1, DELLA LEGGE N. 381/1991 PER L'INSERIMENTO DI 

PERSONE SVANTAGGIATE NELL'ESECUZIONE DEI SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI 

ESTERNI E DI SPAZZAMENTO PARCHI E GIARDINI ALLA COOPERATIVA SOCIALE 

JOLLY SERVICE ONLUS DI CANEGRATE (MI) PER IL PERIODO DAL 01.04.2023 AL 

31.03.2025 E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: 96680073C4”. 

 Dato atto che è stata attivata sulla piattaforma elettronica di Regione Lombardia Sintel 

e_procurement la procedura ID n. 196023581 di INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA 

ALL’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE NELL’AMBITO DI PROCEDURA 

NEGOZIATA, SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI GARA RISERVATO ALLE 

COOPERATIVE SOCIALI DI TIPO B) E AI LORO CONSORZI PER L’AFFIDAMENTO DELLA 

CONVENZIONE AI SENSI DELL’ART. 5, COMMA 1, DELLA LEGGE N. 381/1991 PER 

L’INSERIMENTO LAVORATIVO DI PERSONE SVANTAGGIATE NELLA GESTIONE DEI 

SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI ESTERNI E PULIZIA E SPAZZAMENTO PARCHI E 

GIARDINI. 

 Dato atto che nelle more dell’espletamento delle procedure di gara è stata richiesta la 

disponibilità alla proroga dei servizi di cui in oggetto alla COOPERATIVA SOCIALE JOLLY 

SERVICE ONLUS DI CANEGRATE (MI) per il periodo dal 01.04.2025 al 31.12.2025. 

 Vista la nota prot. n. 5863 del 11.03.2025 con la quale la COOPERATIVA SOCIALE 

JOLLY SERVICE ONLUS conferma la sua disponibilità alla proroga dei servizi dal 01.04.2025 

al 31.12.2025 agli stessi prezzi, patti e condizioni della convenzione in essere. 



DETERMINAZIONE N. 208 DEL 14/03/2025 

 

 

 Dato atto che risulta necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per i 
Servizi Tecnici Manutentivi Esterni e Servici di Pulizia e Spazzamento Parchi e Giardini 
Pubblici per il periodo dal 01.04.2025 al 31.12.2025 così come di seguito indicato: 
 

- quanto ad € 40.000,00 oltre IVA 22% pari a € 8.800,00 ed € 1.168,00 per incentivo 

per funzioni tecniche per complessive € 49.968,00 per servizi tecnici manutentivi 

esterni per il periodo dal 01.04.2025 al 31/12/2025 al cap. 1537/213 del bilancio di 

previsione anno 2025; 

- quanto ad €. 18.400,00 oltre IVA 22% pari a € 4.048,00 per complessive €. 
22.448,00 per la pulizia e spazzamento parchi e giardini pubblici per il periodo 
01.04.2025 – 31.12.2025 al cap. 9531/101 del bilancio di previsione anno 2025. 
  

 Visto il DURC prot. INAIL_44778083 del 21.02.2025 con scadenza 21.06.2025 dal 

quale si evince la regolarità contributiva della Cooperativa Sociale Jolly Service ONLUS. 

Dato atto che il servizio comporta l’applicazione di incentivi per funzioni tecniche per 
l’importo di € 1.168,00 così articolati:  

INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE 2% € 1.168,00 

di cui da destinare al fondo 20% per l'innovazione di cui all'art. 93 

comma 7 quater del d.l. 24.06.2014 n. 90 
€ 233,60 

di cui importo netto del fondo  € 934,40 

omnicomprensivo di ogni onere riflesso, da ripartire tra il personale individuato quale 
gruppo di lavoro per l’appalto in oggetto: 
 

Attività Nominativo Peso dell’attività nell’ambito 
della quota destinata al fondo 
(80%) 

Verifica preventiva dei progetti di 
predisposizione e di controllo 
delle procedure di bando e di 
esecuzione dei contratti pubblici  

Arch. Andrea Fogagnolo 
Geom. Paola Morlacchi 

10% 

Responsabile unico del 
procedimento 

Arch. Andrea Fogagnolo  
 

45% 

Direzione dell’esecuzione Geom. Paola Morlacchi 
Geom. Monica Colognesi 

30% 

Verifica di conformità Geom. Paola Morlacchi 
Sig.ra Fabrizia Ceriotti 

15% 

 
Preso atto che l’importo verrà allocato nel contratto decentrato integrativo dell’Ente – 

anno 2025. 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità. 

 



DETERMINAZIONE N. 208 DEL 14/03/2025 

 

 

 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del 
D.Lgs. n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste da 
Decreto Sindacale n. 21 del 22.12.2023. 
 

Vista la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l’art. 6 bis legge 
241/90, gli artt. 6 e 7 DPR 62/2013. 

 
 Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 
n. 267 art. 163 del 18.08.2000. 

 

Visto il Decreto Legislativo 36/2023 e s.m.i.. 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità. 

 Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 82 del 20.12.2024 ad oggetto: 

“APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027”. 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 81 del 20.12.2024 ad oggetto: 

“APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DUP 2025-2027”. 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 07.01.2025 con la quale è stato 

approvato il PEG 2025 – Dotazione Finanziaria. 

DETERMINA 

1. di prorogare la CONVENZIONE AI SENSI DELL'ART. 5, COMMA 1, DELLA LEGGE N. 
381/1991 PER L'INSERIMENTO DI PERSONE SVANTAGGIATE NELL'ESECUZIONE 
DEI SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI ESTERNI E DI SPAZZAMENTO PARCHI E 
GIARDINI alla Cooperativa Sociale Jolly Service ONLUS con sede legale ed operativa 
in via Cavalese 1 – 20010 Canegrate (MI) _ P.I. 13101930157 - per il periodo dal 
01.04.2025 al 31.12.2025; 
 

2. di assumere, per i motivi espressi in premessa ed all’uopo richiamati, l’impegno di 
spesa così suddiviso: 
 
- quanto ad € 40.000,00 oltre IVA 22% pari a € 8.800,00 ed € 1.168,00 per incentivo 

per funzioni tecniche per complessive € 49.968,00 per servizi tecnici manutentivi 

esterni per il periodo dal 01.04.2025 al 31/12/2025 al cap. 1537/213 del bilancio di 

previsione anno 2025; 

- quanto ad €. 18.400,00 oltre IVA 22% pari a € 4.048,00 per complessive €. 
22.448,00 per la pulizia e spazzamento parchi e giardini pubblici per il periodo 
01.04.2025 – 31.12.2025 al cap. 9531/101 del bilancio di previsione anno 2025; 
 

3. di dare atto che le prestazioni saranno esigibili entro il 31/12/2025; 
 
4. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti 

pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, 



DETERMINAZIONE N. 208 DEL 14/03/2025 

 

 

risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 
9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
5. di disporre la comunicazione alla ditta interessata dell’impegno di spesa e della 

copertura finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con 
l’avvertenza che le successive fatture dovranno riportare gli estremi della suddetta 
comunicazione; 

 
6. di liquidare e pagare la spesa suddetta previa presentazione di regolari fatture, 

debitamente vistate dal Responsabile del Servizio a 30 giorni dalla data di ricezione 
della fattura; 
 

7. di dare atto che l’appalto comporta l’applicazione di incentivi per funzioni tecniche per 
l’importo di € 1.168,00 così articolati: 

 
INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE 2% € 1.168,00 

di cui da destinare al fondo 20% per l'innovazione di cui all'art. 93 

comma 7 quater del d.l. 24.06.2014 n. 90 
€ 233,60 

di cui importo netto del fondo  € 934,40 

omnicomprensivo di ogni onere riflesso, da ripartire tra il personale individuato quale 
gruppo di lavoro per l’appalto in oggetto: 
 

Attività Nominativo Peso dell’attività nell’ambito 
della quota destinata al fondo 
(80%) 

Verifica preventiva dei progetti di 
predisposizione e di controllo 
delle procedure di bando e di 
esecuzione dei contratti pubblici  

Arch. Andrea Fogagnolo 
Geom. Paola Morlacchi 

10% 

Responsabile unico del 
procedimento 

Arch. Andrea Fogagnolo  
 

45% 

Direzione dell’esecuzione Geom. Paola Morlacchi 
Geom. Monica Colognesi 

30% 

Verifica di conformità Geom. Paola Morlacchi 
Sig.ra Fabrizia Ceriotti 

15% 

 
verrà allocato nel contratto decentrato integrativo dell’Ente – anno 2025. 
 
8. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. 

Andrea Fogagnolo Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare e che lo 
stesso non si trova, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/1990, in situazione di 
conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del presente 
provvedimento; 
 



DETERMINAZIONE N. 208 DEL 14/03/2025 

 

 

9. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con 
l’approvazione del   visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Attività 
Finanziarie. 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

DEMANIO E PATRIMONIO 

IMMOBILIARE 

 Arch. Andrea Fogagnolo 

 

; 


		2025-03-14T12:34:13+0100
	ANDREA FOGAGNOLO




